
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
27/02/2020 

66 22 

OGGETTO: 

 

CONTRIBUTO PER INSEGNANTE DI SOSTEGNO 

FONDAZIONESCUOLA DELL’INFANZIA AMBROGIO & 

LUIGI ZANOTTISALDO ANNO 2019 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 03/03/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: CONTRIBUTO PER INSEGNANTE DI SOSTEGNO FONDAZIONE“ SCUOLA 

DELL’INFANZIA AMBROGIO & LUIGI ZANOTTI” –SALDO ANNO 2019 

 

Il Responsabile del Servizio 

PREMESSO: 

• Che in data 26.11.2009 è stata sottoscritta la convenzione con la Scuola Materna A. e L. Zanotti 

di Borgo Ticino, approvata con deliberazione C.C. n. 38 del 17.11.2010, ai sensi dell’art. 14 

comma 2 L.R.28/2007, con scadenza 31/12/2035, che prevede tra l’altro all’art.11 

“L’Amministrazione comunale provvederà alla copertura della differenza fra il costo effettivo e 

quanto eventualmente erogato dallo Stato, dalla Regione o da altro Ente preposto” relativamente 

alle spese di personale educativo assunto per alunni portatori di handicap; 

• Dato atto della nuova denominazione da “Ente Gestore dell’Asilo Infantile  A. & L. Zanotti” a 

Fondazione “Scuola dell’Infanzia Ambrogio & Luigi Zanotti; 

 

PRESO ATTO: 

• Che con determina n.27 del 11.02.2019 è stato dato ampio mandato al Responsabile del Servizio 

finanziario per la materiale erogazione del contributo di € 20.000,00=in quattro rate trimestrali 

posticipate, l’ultima delle quali previa certificazione da parte della Scuola dell’Infanzia delle 

spese sostenute, tenuto conto della nuova istituzione della Fondazione “Scuola dell’Infanzia 

Ambrogio  & Luigi Zanotti, dell’eventuale contributo regionale, statale o di altro ente preposto e 

dell’atto di liquidazione del Responsabile del Servizio; 

 

CONSIDERATO: 

• Che con nota prot.n.1076 del 23/01/2020 il Presidente della Fondazione “Scuola dell’Infanzia 

Ambrogio & Luigi Zanotti” ha presentato la richiesta di saldo da liquidare pari ad € 3.967,04= a 

seguito di consuntivo, considerato il contributo erogato dal MIUR di € 1.032,96 da cui è 

maturata un’economia rispetto all’iniziale previsione di spesa; 

 

RITENUTO opportuno, in esecuzione alla deliberazione consiliare succitata di provvedere alla 

liquidazione a saldo della 4° rata per l’insegnante di sostegno per gli alunni portatori di svantaggio 

che frequentano la scuola materna, come previsto dal succitato art. 11 della convenzione, 

nell’ambito della somma di € 3.967,04 in c/o residui anno 2019; 

 

Visto il decreto sindacale di nomina n.4/2019; 

 

Visto l’ar. 107, c. 3 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

• Di corrispondere, in seguito a consuntivo, alla Fondazione “ Scuola dell’Infanzia Ambrogio & 

Luigi Zanotti” di Borgo Ticino la somma di € 3.967,04= a saldo della 4° rata per l’insegnante di 

sostegno per l’alunno portatore di svantaggio per l’anno 2019, tenuto conto del contributo 

erogato dal MIUR di € 1.032,96; 

 

• Di imputare la spesa di € 3.967,04= alla codifica 4.01.1.0104 cap. 57000 del Bilancio in 

c/residui anno 2019; 

 



• Di dare atto della conseguente pubblicazione ai sensi dell’art. 26 della legge  33/2013 e s.m.i. ai 

fini della liquidazione; 

 

• Di dare atto che è maturato un’economia di € 1.032,96 rispetto all’impegno precedentemente 

assunto con determina n. 27 del 11.02.2019; 

 

• Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere alla materiale 

erogazione a saldo della 4° rata trimestrale dopo apposito atto di liquidazione  del Responsabile 

del Servizio. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

      Gugliotta Dr. Michele  

 

_______________________ 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.22 del 27/02/2020

11/02/2019Data: Importo: 3.967,04

Oggetto: CONTRIBUTO PER INSEGNANTE DI SOSTEGNO SCUOLA MATERNA - ANNO 2019

Bilancio
Anno: 2019

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         1 - Istruzione prescolastica
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 3.967,04
0,00

3.967,04
3.967,04

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 3.967,04

0,00

3.967,04

3.967,04

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 57000

Oggetto: ISTRUZIONE PRESCOLASTICA - Scuole materne gestite da privati o
da ordini religiosi - contributi

Progetto: Servizio finanziario

DR. GUGLIOTA MICHELE - SEGRETERIA

DR. GUGLIOTA MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2019 235/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 235/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 235/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

SCUOLA MATERNA ZANOTTIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 28/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


